QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển loại hình đối với bản, xóm, tiểu khu

thuộc các phường, thị trấn mới thành lập, điều chỉnh trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1280/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 11 năm 2024

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã của tỉnh Sơn La giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31

tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức hoạt động

của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 67/TTr-SNV ngày 17

tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển 82 tiểu khu, thôn, xóm, bản thành 82 tiểu khu, tổ dân phố

thuộc các phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh kể từ ngày 01/02/2025, cụ thể:

 1. Thị xã Mộc Châu: chuyển 32 bản, tiểu khu thành 32 tổ dân phố thuộc

07 phường gồm: Mộc Sơn, Bình Minh, Thảo Nguyên, Cờ Đỏ, Vân Sơn, Đông

Sang, Mường Sang.

 2. Huyện Thuận Châu: chuyển 12 bản thành 12 tiểu khu thuộc thị trấn

Thuận Châu.

 3. Huyện Phù Yên: chuyển 17 bản thành 17 tiểu khu thuộc thị trấn

Quang Huy.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng      năm 2025

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-09-2017-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-373112.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx

2

 4. Huyện Yên Châu: chuyển 07 bản thành 07 tiểu khu thuộc thị trấn

Yên Châu.

  5. Huyện Quỳnh Nhai: chuyển 14 xóm, bản thành 14 tiểu khu thuộc thị

trấn Mường Giàng.

 (có danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện: Yên Châu, Quỳnh Nhai, Thuận Châu, Phù Yên và thị xã

Mộc Châu; Chủ tịch UBND các phường, thị trấn có tên trong danh sách tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Cơ quan Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND các huyện: Yên Châu, Quỳnh Nhai,

Thuận Châu, Phù Yên; thị xã Mộc Châu;

- Như Điều 2;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

DANH SÁCH

Chuyển chuyển loại hình đối với bản, xóm, tiểu khu

thuộc phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng    năm 2025

của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. THỊ XÃ MỘC CHÂU

 1. Phường Mộc Sơn: chuyển 04 tiểu khu thành 04 tổ dân phố, gồm:

 (1) Tiểu khu 2 thành tổ dân phố 2;

 (2) Tiểu khu 3 thành tổ dân phố 3;

 (3) Tiểu khu 4 thành tổ dân phố 4;

 (4) Tiểu khu 6 thành tổ dân phố 6.

 2. Phường Bình Minh: chuyển 02 tiểu khu thành 02 tổ dân phố, gồm:

 (1) Tiểu khu 70 thành tổ dân phố 70;

 (2)Tiểu khu Chiềng Đi thành tổ dân phố Chiềng Đi;

 3. Phường Thảo Nguyên: chuyển 05 tiểu khu thành 05 tổ dân phố, gồm:

 (1) Tiểu khu 40 thành tổ dân phố 40;

 (2) Tiểu khu Khí Tượng thành tổ dân phố Khí Tượng;

 (3) Tiểu khu 19/8 thành tổ dân phố 19/8;

 (4) Tiểu khu Chè Đen I thành tổ dân phố Chè Đen I;

 (5) Tiểu khu 19/5 thành tổ dân phố 19/5.

 4. Phường Cờ Đỏ: chuyển 07 tiểu khu thành 07 tổ dân phố, gồm:

 (1) Tiểu khu Cờ Đỏ thành tổ dân phố Cờ Đỏ;

 (2) Tiểu khu Chờ Lồng thành tổ dân phố Chờ Lồng;

 (3) Tiểu khu Pa Khen thành tổ dân phố Pa Khen;

 (4) Tiểu khu Pa Khen III thành tổ dân phố Pa Khen III;

 (5) Tiểu khu Tà Lọong thành tổ dân phố Tà Lọong;

 (6) Tiểu khu Mía Đường thành tổ dân phố Mía Đường;

 (7) Tiểu khu 84/85 thành tổ dân phố 84/85.

 5. Phường Vân Sơn: Chuyển 05 bản, tiểu khu thành 05 tổ dân phố, gồm:

 (1) Tiểu khu 68 thành tổ dân phố 68;

 (2) Tiểu khu 1/5 thành tổ dân phố 1/5;

 (3) Bản Tiến Phong thành tổ dân phố Tiến Phong;

 (4) Bản Tám Ba thành tổ dân phố Tám Ba;

 (5) Bản Piềng Sàng thành tổ dân phố Piềng Sàng.

4

 6. Phường Mường Sang: chuyển 08 bản thành 08 tổ dân phố, gồm:

 (1) Bản Nà Bó 1 thành tổ dân phố Nà Bó 1;

 (2) Bản Nà Bó 2 thành tổ dân phố Nà Bó 2;

 (3) Bản Là Ngà 1 thành tổ dân phố Là Ngà 1;

 (4) Bản Là Ngà 2 thành tổ dân phố Là Ngà 2;

 (5) Bản Bãi Sậy thành tổ dân phố Bãi Sậy;

 (6) Bản 19/8 thành tổ dân phố 19/8;

 (7) Bản An Thái thành tổ dân phố An Thái;

 (8) Bản Thái Hưng thành tổ dân phố Thái Hưng.

 7. Phường Đông Sang: Chuyển bản Tự Nhiên thành tổ dân phố Tự Nhiên.

II. THỊ TRẤN THUẬN CHÂU, HUYỆN THUẬN CHÂU

1. Bản Bó Tảư thành tiểu khu Bó Tảư;

2. Bản Ta Ngần thành tiểu khu Ta Ngần;

3.  Bản Pán thành tiểu khu Pán;

4. Bản Nà Lĩnh thành tiểu khu Nà Lĩnh;

5. Bản Bó Lanh thành tiểu khu Bó Lanh;

6. Bản Nà Cài thành tiểu khu Nà Cài;

7.  Bản Chiềng Ly thành tiểu khu Chiềng Ly;

8. Bản Đông thành tiểu khu Đông;

9. Bản Huông thành tiểu khu Huông;

10. Bản Bon Nghè thành tiểu khu Bon Nghè;

11. Bản Bỉa thành tiểu khu Bỉa;

12. Bản Dửn thành tiểu khu Dửn.

III. THỊ TRẤN QUANG HUY, HUYỆN PHÙ YÊN

1. Bản Phố thành tiểu khu Phố;

2. Bản Suối Làng thành tiểu khu Suối Làng;

3. Bản Nà Phái 1 thành tiểu khu Nà Phái 1;

4. Bản Nà Phái 2 thành tiểu khu Nà Phái 2;

5. Bản Phai Làng thành tiểu khu Phai Làng;

6. Bản Kim Tân thành tiểu khu Kim Tân;

7. Bản Nà Xá thành tiểu khu Nà Xá;

8. Bản Cang thành tiểu khu Cang;

9. Bản Mo Nghè 1 thành tiểu khu Mo Nghè 1;

10. Bản Mo Nghè 2 thành tiểu khu Mo Nghè 2;

5

11. Bản Tường Quang thành tiểu khu Tường Quang;

12. Bản Mo 1 thành tiểu khu Mo 1;

13. Bản Mo 2 thành tiểu khu Mo 2;

14. Bản Búc thành tiểu khu Búc;

15. Bản Chiềng Hạ thành tiểu khu Chiềng Hạ;

16. Bản Chiềng Trung thành tiểu khu Chiềng Trung;

17. Bản Chiềng Thượng thành tiểu khu Chiềng Thượng.

IV. THỊ TRẤN YÊN CHÂU, HUYỆN YÊN CHÂU

 1. Bản Nà Và thành tiểu khu Nà Và;

 2. Bản Mường Vạt thành tiểu khu Mường Vạt;

 3. Bản Kho Vàng thành tiểu khu Kho Vàng;

 4. Bản Huổi Qua thành tiểu khu Huổi Qua;

 5. Bản Huổi Hẹ thành tiểu khu Huổi Hẹ;

 6. Bản Bắt Đông thành tiểu khu Bắt Đông;

 7. Bản Nà Khái thành tiểu khu Nà Khái.

 V. THỊ TRẤN MƯỜNG GIÀNG, HUYỆN QUỲNH NHAI

 1.  Xóm 1 thành tiểu khu 1;

 2. Xóm 2 thành tiểu khu 2;

 3. Xóm 3 thành tiểu khu 3;

 4. Xóm 4 thành tiểu khu 4;

 5. Xóm 5 thành tiểu khu 5;

 6. Bản Bung Lanh thành tiểu khu Bung Lanh;

 7. Bản Phiêng Nèn thành tiểu khu Phiêng Nèn;

 8. Bản Hua Chai thành tiểu khu Hua Chai;

 9. Bản Đán Đanh thành tiểu khu Đán Đanh;

 10. Bản Mường Giàng thành tiểu khu Mường Giàng;

 11. Bản Phiêng Ban thành tiểu khu Phiêng Ban;

 12. Bản Lốm Khiêu thành tiểu khu Lốm Khiêu;

 13. Bản Kiếu Hát thành tiểu khu Kiếu Hát;

 14. Bản Pá Uôn thành tiểu khu Pá Uôn.

		2025-01-20T16:53:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:12:35+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:12:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:13:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:13:08+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:13:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:13:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:13:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:13:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!